
ZAHRÁDECKÝ
ZPRAVODAJ

31. ročník

MĚSÍČNÍK III/2025
Cena 5 Kč

Z jednání zastupitelstva obce
V pořadí třetí zasedání zastupitelstva obce v tomto roce 
se konalo v pondělí 10. března. Zastupitelé řešili po-
třebné úkony k zahájení stavby nové splaškové kanali-
zace na Perkách nebo záměr pronájmu prostor bývalé 
výtvarné dílny. 
V úvodu zastupitelé odmítli žádost o finanční dar na pod-
poru Linky bezpečí z.s. a rozhodli peníze neposkytnout. 
Firma Česká vodohospodářská zpracovala zadáva-
cí dokumentaci k vypsání výběrového řízení na akci 
„Prodloužení splaškové kanalizace Zahrádky“ a také 
návrh smlouvy o dílo. Oba dokumenty zastupitelstvo 
schválilo. 
Stavba nové části kanalizace vyjde podle odhadů na 
přibližně 10 milionů korun (záleží na vysoutěžené 
ceně) a obec tak hledala možnost dotace. Jihočeský 

kraj vypsal vhodný dotační program, kde je možné zís-
kat až 3 miliony korun. Zastupitelé tak schválili podá-
ní žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského 
kraje „Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury“.
Poté, co ukončila v minulém roce provoz Výtvarná díl-
na Zahrádky, zůstalo podkroví obecního úřadu prázdné. 
Obec se rozhodla prostor pronajmout. Zastupitelstvo 
tak schválilo vypsání záměru pronajmout nebytový pro-
stor – prostor bývalé výtvarné dílny na dobu neurčitou, 
o půdorysné ploše cca 150 m2. Zájemci o pronájem mo-
hou své nabídky podávat do pondělí 7. dubna 2025 do 
19 hodin. Cenová nabídka musí být podána v uzavřené 
obálce s označením „Neotvírat – pronájem VD“.

Eliška Čermáková



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU Úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin

KONČÍ SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ
Splatnost místních poplatků za likvidaci komunální-
ho odpadu pro trvale žijící občany v obci Zahrádky a 
poplatku ze psů pro rok 2025 končí 31. března 2025. 
Majitelé rekreačních domů mohou poplatek za komu-
nální odpad hradit ještě do 30. června 2025.
Nezapomeňte vyměnit od 1. 4. 2025 starou známku za 
novou na rok 2025.
Výsledky odpadové hospodářství včetně nákladů na 
provoz obecního systému za rok 2024

V roce 2024 vynaložila obec Zahrádky 
následující výdaje na odpadové 
hospodářství:
Směsný komunální odpad  
– vývoz popelnic 1× týdně 176 197 Kč

Separovaný (tříděný) odpad  
– papír, plast, sklo 141 991 Kč

Velkoobjemový odpad  
– vývoz 2× ročně 37 660 Kč

Odvoz a likvidace jedlých olejů a tuků 605 Kč
Odvoz a likvidace nebezpečných 
odpadů 10 113 Kč

Odvoz a likvidace biologického 
odpadu 6 340 Kč

Nákup AVE pytlů 315 Kč
Výdaje za rok 2024 celkem 373 221 Kč

Příjmy z místních poplatků  
a od smluvních partnerů:
Místní poplatky od občanů a rekreantů 164 850 Kč
Smluvní poplatky za odpady 
– podnikatelé 9 300 Kč

Příjmy za zpětný odběr odpadu:
EKO-KOM a. s. – třídící sleva 
a zajištění zpětného odběru 69 236 Kč

EKOPRON – METAL, s.r.o. – kovy 7 890 Kč
Příjmy za rok 2024 celkem 251 276 Kč

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je hrazen 
z prostředků obce
V roce 2024 byla realizována „Výstavba stání pro kon-
tejnery v obci Zahrádky“, obec uhradila z vlastního roz-
počtu 353 450 Kč.

Přehled vybraných druhů odpadů 
vytříděných v obci a objem komunálního 
odpadu:
Papír a lepenka 4,49 t
Papír / nápojový karton 0,12 t
Sklo 8,02 t
Plasty 4,06 t
Směsný komunální odpad 48,66 t
Objemný odpad 5,81 t
Kovy 2,48 t
Bioodpad 13,20 t

Cílem obce je, co nejvíce motivovat občany ke třídění 
odpadu nejen z důvodu ekonomického, ale hlavně z dů-
vodu ochrany životního prostředí. V popelnicích na ko-
munální odpad a následně na skládce, by měl končit 
výhradně odpad nevytříditelný. 
Základním předpokladem pro úspěšné a efektivní pro-
vozování systému nakládání s komunálním odpadem, 
je  dodržovaní systému občany tak, jak  je  nastaven 
obecní vyhláškou. V praxi to znamená správné a dů-
sledné třídění odpadu na jednotlivé složky a jejich shro-
mažďování na příslušná místa a do příslušných nádob 
v určených termínech. 
Děkujeme všem občanům, kteří odpad třídí!

Užitečné odkazy: 
www.jaktridit.cz, www.samosebou.cz

Blížící se události 
Cyklistické závody RBB Tour

se uskuteční tentokrát už v sobotu 19. dubna 2025 
a bude to opět znamenat částečné omezení dopra-
vy v obci. Podrobnosti přineseme v příštím vydání 

Zahrádeckého zpravodaje a na webu obce. 

Zahrádecká pouť bude letos  
v neděli 18. května 2025.

2 březen 2025



Mateřská škola Zahrádky 
Dne 24. 2. 2025 jsme si s dětmi uspořádali karneval na 
téma „Království”. Přišli princezny, rytíři, král, královna, 
šašek i drak. Zasoutěžili jsme si, zatančili, i něco dobré-
ho na zub jsme si dali, a nakonec děti dostaly diplomy 
a balíček s překvapením.

Jana Harudová, ředitelka MŠ Zahrádky

Spolek žen Zahrádky
Dětský karneval
V neděli 2. března se v kulturním domě uskutečnil tradiční dětský karneval. Pro děti a rodiče ho uspořádal Spolek 
žen Zahrádky. Tentokrát se přišlo bavit 87 dětí a 89 dospělých. Odpolednem provázel herec a moderátor z jihlav-
ského divadla BoBo Karel Paštyka. Ten spolu se svojí asistentkou dětem zařídil hudbu i soutěže, těch se kromě 
dětí zúčastnili i rodiče. V režii žen ze spolku pak bylo občerstvení a tombola. V té bylo připraveno spoustu krás-
ných cen. Věříme, že si karnevalové odpoledne všichni užili a děkujeme všem, kteří s přípravou, realizací a úkli-
dem karnevalu pomáhali. 

Za Spolek žen Zahrádky Eliška Čermáková

www.zahradky.cz 3



© 1995–2025 OBEC ZAHRÁDKY | elektronická verze ke stažení na www.zahradky.czRegistrační číslo MK ČR E 11677

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky 
č. p. 42, tel. č. 384 490 051, e -mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Mgr. Eliška Čermáková. Autor 
záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. 
Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 12. 3. 2025, náklad 110 ks. | Grafické 
zpracování a sazba Martina Svobodová

Co jsme psali před dvaceti lety
• V březnu roku 2005 jsme ve 

zpravodaji informovali například 
o schváleném rozpočtu na rok 2005 
ve výši příjmů 3 437 300 Kč a výdajů 
3 179 700 Kč.

• Obec vypsala výběrové řízení na 
získání úvěru z Fondu rozvoje by-
dlení obce Zahrádky. Obec přispí-
vala na opravu fasády, přestavbu 
podkroví, rekonstrukci koupelny 
nebo na připojení na obecní vodo-
vod nebo kanalizace. Úvěr mohl být 
až do výše 50 000 Kč a úrok byl od 
3 do 5 % na tři roky až pět let.

• Knihovna nabízela v rámci akce 
„Březen – Měsíc internetu“ zdarma 
přístup na internet po celý měsíc.

• Ve výtvarné dílně se konal kurz 

keramiky pro školní děti a zvali 
jsme na kurz Velikonoční aranžmá. 

• Mikroregion Podjavořicko infor-
moval o vypsaných dotačních 
programech.

• Z kroniky obce z roku 1960 jsme 
se dozvěděli, že léto roku 1960 bylo 
obzvláště mokré, což nesvědčilo ze-
mědělství. Sena se sušila až do žní, 
které přišly neobyčejně dlouho (obi-
lí nezrálo, protože nemělo slunce). 
I podzim byl velmi deštivý, přesto 
se místním zemědělcům podařilo 
vše sklidit. Využívali každý půlden 
bez deště k práci. Cesty v obci ne-
byly v moc dobrém stavu, v mokru 
se nedalo přes obec pořádně pro-
jít a nesvědčil jim ani větší provoz 

Informace
Obecní knihovna
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Úřední hodiny obecního úřadu
každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Nadcházející jednání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva obce se 
uskuteční v pondělí 7. dubna 2025 
v  19:00 hodin v  zasedacím sále 
obecního domu.

těžké zemědělské techniky, proto se 
začaly cesty postupně opravovat a 
zpevňovat. Opravil se byt pro ředi-
tele školy v budově místní školy. A 
když nastoupil nový ředitel Valenta 
v roce 1960, pustil se do úprav škol-
ní zahrady. Opravil také plot, a tak 
už do zahrady nelezly slepice. 

Bistro U křížku, léto 1996

Společenská kronika

Opustili nás 
Jiří Brchaň, Zahrádky, zemřel dne 27. února 2025
Bohuslav Barták, Zahrádky, zemřel dne 8. března 2025

Blahopřejeme k narozeninám
Josef Štefl, Zahrádky, oslavil dne 3. března 78 let
Josef Barták, Zahrádky, oslavil dne 10. března 84 let
Hana Doubravová, Zahrádky, oslaví dne 23. března 70 let
Jaroslav Vacula, Zahrádky, oslaví dne 29. března 71 let

Informační SMS
Připomínáme!
Pro obyvatele Zahrádek funguje služba rozesílání informačních sms 
zpráv. Pokud máte zájem dostávat sms zprávy s aktuálními informacemi 
a ještě nejste přihlášeni, napište sms ve tvaru „ANO jméno a příjmení“ na 
telefonní číslo 720 649 489. 
Služba je dobrovolná a bezplatná.


